



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 декабря 2020 г.

№ 4582

О внесении изменений в муниципальную программу  
«Охрана окружающей среды в городе Рязани»,  
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4546

Во исполнение решения Рязанской городской Думы от 24.09.2020 № 163-III «О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы от 12.12.2019 № 387-III» в части уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани», утвержденной постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4546, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань, администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4546 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 24.02.2016 № 721, от 21.11.2016 № 5054, от 21.02.2017 № 606, от 29.03.2017 № 1147, от 05.09.2017 № 3949, от 29.12.2017 № 5955, от 09.02.2018 № 524, от 04.06.2018 № 2125, от 13.07.2018 № 2750, от 08.11.2018 № 4340, от 29.12.2018 № 5158, от 21.03.2019 № 962, от 30.07.2019 № 2791, от 25.12.2019 № 5529, от 30.12.2019 № 5706, от 25.02.2020 № 732, от 27.03.2020 № 1314, от 24.08.2020 № 3007, от 14.10.2020 № 3840), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет [www.admrzn.ru](http://www.admrzn.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации В.С. Бурмистрова.

Глава администрации



A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Сорокина', written in a cursive style.

Е.Б. Сорокина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города Рязани

от 04 декабря 2020 г. № 4582

Изменения в муниципальную программу  
«Охрана окружающей среды в городе Рязани»,  
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4546

1. В строке «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани» цифру «201241,9» заменить цифрой «201182,5», цифру «36418,9» заменить цифрой «36359,5», цифру «63838,6» заменить цифрой «63779,2», цифру «3120,9» заменить цифрой «3061,5».

2. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе:

2.1. Строку «МП «Охрана окружающей среды в городе Рязани» изложить в следующей редакции:

МП «Охрана окружающей среды в городе Рязани»	Всего		28253,2	71067,0	4481,4	3873,5	36359,5	49618,2	2412,2	2508,6	2608,9	201182,5	- увеличение количества реабилитированных городских территорий до 530 единиц; -обеспечение организаций, находящихся в собственности	
	Федеральный бюджет	УБГ	18616,0	29591,1	0,0	0,0	28589,6	40563,0	0,0	0,0	0,0	117359,7		
	Областной бюджет	УБГ	3269,7	4850,0	0,0	0,0	4708,4	6669,0	0,0	0,0	0,0	19497,1		
	Бюджет города Рязани	Всего, в т. ч.		6367,5	36125,9	4481,4	3827,0	3061,5	2386,2	2412,2	2508,6	2608,9		63779,2
		УБГ		5741,4	35379,8	3824,8	3274,2	2523,1	1833,1	1858,9	1933,1	2010,4		58378,8
	УОиМП		541,8	586,8	578,8	487,3	487,4	487,6	487,8	507,3	527,6	4692,4		

		УК	65,7	141,8	60,6	51,0	51,0	51,0	51,0	53,1	55,2	580,4	муниципального образования, пунктами сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и приборов на 100 %; - увеличение доли реабилитированных муниципальных водных объектов до 100 %.
		УФКиМС	18,6	17,5	17,2	14,5	0,0	14,5	14,5	15,1	15,7	127,6	
	Внебюджетные источники	УБГ	0,0	500,0	0,0	46,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	546,5	

2.2. В пункте 3.1:

- в столбце 9 цифру «480,1» заменить цифрой «462,4»;
- в столбце 14 цифру «5072,2» заменить цифрой «5054,5».

2.3. В пункте 3.1.1:

- в столбце 9 цифру «232,9» заменить цифрой «215,2»;
- в столбце 14 цифру «2656,0» заменить цифрой «2638,3».

2.4. В пункте 5.1:

- в столбце 9 цифру «414,0» заменить цифрой «763,8»;

- в столбце 14 цифру «3290,4» заменить цифрой «3640,2».

2.5. В пункте 5.1.3:

- в столбце 9 цифру «0,0» заменить цифрой «349,8»;

- в столбце 14 цифру «209,8» заменить цифрой «559,6».

2.6. В пункте 6.1:

- в столбце 9 цифру «664,0» заменить цифрой «272,6»;

- в столбце 14 цифру «4101,6» заменить цифрой «3710,2».

2.7. В пункте 6.1.1:

- в столбце 9 цифру «414,0» заменить цифрой «3,1»;

- в столбце 14 цифру «2354,0» заменить цифрой «1943,1».

2.8. В пункте 6.1.2:

- в столбце 9 цифру «250,0» заменить цифрой «269,5»;

- в столбце 14 цифру «1747,6» заменить цифрой «1767,1».